[image: image1.wmf]
	«МИКУНЬ»
КАР ОВМÖДЧÖМИНСА СÖВЕТ

	СОВЕТ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «МИКУНЬ»

КЫВКÖРТÖД

РЕШЕНИЕ

от __ декабря 2016 года

                  № 4/4-__
г.Микунь

	О бюджете городского поселения «Микунь» на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов

Во исполнение пункта 1 статьи 41 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании городского поселения «Микунь», утвержденного решением Совета городского поселения «Микунь» от 31.03.2015 № 31/23-136, Совет городского поселения «Микунь» РЕШИЛ:
1. Утвердить основные характеристики бюджета городского поселения «Микунь» на 2017 год:

общий объем доходов в сумме 43 294 146 руб.;

общий объем расходов в сумме 43 294 146 руб.;

дефицит в сумме 0 руб.

2. Утвердить основные характеристики бюджета городского поселения «Микунь» на 2018 год и на 2019 год:

общий объем доходов на 2018 год в сумме 41 193 421 руб. и на 2019 год в сумме 41 493 303 руб.;

общий объем расходов на 2018 год в сумме 41 193 421 руб. и на 2019 год в сумме  41 493 303 руб.;

дефицит на 2018 год в сумме 0 руб. и на 2019 год в сумме 0 руб.

3. Установить общий объем условно утвержденных расходов на 2018 год в сумме 1 143 800 руб.; на 2019 год в сумме 2 316 360 руб.
4. Установить предельную величину резервного фонда администрации городского поселения «Микунь» на 2017 год в размере 600 000 руб.
5. Установить объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств на 2017 год в размере 0 руб.,
на 2018 год в размере 0 руб., на 2019 год в размере 0 руб.
6. Утвердить объем налоговых и неналоговых поступлений в бюджет городского поселения  «Микунь» в 2017 году в сумме 34 250 382 руб.
7. Утвердить объем налоговых и неналоговых поступлений в бюджет городского поселения «Микунь» в 2018 году в сумме 35 892 370 руб., в 2019 году в сумме 36 197 252 руб.
8. Утвердить объем безвозмездных поступлений в бюджет городского поселения «Микунь» в 2017 году в сумме 9 043 764 руб., в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 9 043 764 руб.
9. Утвердить объем безвозмездных поступлений в бюджет городского поселения «Микунь» в 2018 году в сумме 5 301 051 руб., в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 5 301 051 руб.
10. Утвердить объем безвозмездных поступлений в бюджет городского поселения «Микунь» в 2019 году в сумме 5 296 051 руб., в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 5 296 051 руб.
11. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета городского поселения «Микунь» бюджету МР «Усть-Вымский» в 2017 году в сумме 3 886513 руб.
12. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета городского поселения «Микунь» бюджету МР «Усть-Вымский» в 2018 году в сумме  1018900 руб., в 2019 году в сумме 1 018 900 руб.
13. Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорож-ного фонда городского поселения «Микунь» на 2017 год в размере 3 103 310 руб., на 2018 год в размере 2 477 298 руб., на 2019 год в размере 2 609 620 руб.
14. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам видов расходов классификации расходов бюджетов:

1) на 2017 год согласно приложению 1 к настоящему решению;

2) на плановый период 2018 и 2019 годов согласно приложению 2 к настоящему решению.
15. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета городского поселения «Микунь»:
1) на 2017 год согласно приложению 3 к настоящему решению;

2) на плановый период 2018 и 2019 годов согласно приложению 4 к настоящему решению.
16. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета городского поселения «Микунь»:

1) на 2017 год согласно приложению 5 к настоящему решению;

2) на плановый период 2018 и 2019 годов согласно приложению 6 к настоящему решению.
17. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета городского поселения «Микунь» согласно приложению 7 к настоящему решению.
18. Утвердить перечень главных администраторов источников финан-сирования дефицита бюджета городского поселения «Микунь» согласно приложению 8 к настоящему решению.

19. Установить предельный объем муниципального долга городского поселения «Микунь» на 2017 год в сумме 0 руб.

20. Установить предельный объем муниципального долга городского поселения «Микунь» на 2018 год в сумме 0 руб. и на 2019 год в сумме 0 руб.

21. Установить верхний предел муниципального долга городского поселения «Микунь» по состоянию на 1 января 2018 года в сумме  0 руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям городского поселения «Микунь»  в сумме 0 руб.

22. Установить верхний предел муниципального долга городского поселения «Микунь» по состоянию на 1 января 2019 года в сумме 0 руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям городского поселения «Микунь» в сумме 0 руб. и на 1 января 2020 года в сумме 0 руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям городского поселения «Микунь» в сумме 0 руб.

23. Установить предельный объем расходов на обслуживание муници-пального долга городского поселения «Микунь» в 2017 году в сумме 0 руб.

24. Установить предельный объем расходов на обслуживание муници-пального долга городского поселения «Микунь» в 2018 году в сумме 0 руб. и в 2019 году в сумме 0 руб.

25. Установить, что плата за предоставление конкурсной документации, взимаемая в соответствии с Федеральным законом «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд городского поселения «Микунь» зачисляется в доход бюджета городского поселения «Микунь».
26. Установить, что денежные средства, внесенные участниками конкур-сов и аукционов при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд городского поселения «Микунь» в качестве обеспечения заявки на участие в конкурсе или аукционе и не подлежащие возврату или подлежащие перечислению оператором электронной площадки муниципаль-ным и иным заказчикам, а также денежные суммы, подлежащие уплате по банковской гарантии, по основаниям, предусмотренным Федеральным законом "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", зачисляются в доход бюджета городского поселения «Микунь».

27. Установить, что денежные средства, перечисленные муниципальным заказчикам в качестве обеспечения муниципальных контрактов и не подлежащие возврату поставщикам (исполнителям, подрядчикам), а также  сумма средств по банковской гарантии, подлежащих уплате гарантом муниципальному заказчику в случаях ненадлежащего исполнения обязательств принципалом, предусмотренных муниципальными контрактами, в соответствии  с  Федеральным законом "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", зачисляются в доход бюджета городского поселения «Микунь».
28. Установить, что сумма цены за право заключения муниципального контракта в случае проведения открытого аукциона в электронной форме на право заключить муниципальный контракт в порядке, предусмотренном Федеральным законом "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", зачисляется в доход бюджета городского поселения «Микунь».
29. Субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров (работ, услуг), предусмотренные настоящим решением, предоставляются на безвозмездной и безвозвратной основе, в целях возмещения затрат или недополученных доходов в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг, в порядке, установленном администрацией городского поселения «Микунь».

30. Установить, что изменения в сводную бюджетную роспись бюджета городского поселения «Микунь» вносятся согласно пунктам 3, 8 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

31. Установить, что объемы иных межбюджетных трансфертов бюджету муниципального района «Усть-Вымский» на осуществление части переда-ваемых полномочий городского поселения «Микунь» определяются соот-ветствующими Соглашениями о передаче части полномочий администрации муниципального района «Усть-Вымский».

32. Установить, что неиспользованные по состоянию на 1 января 2017 года остатки межбюджетных трансфертов, предоставленных из бюджета МР «Усть-Вымский» имеющих целевое назначение, подлежат возврату в бюджет МР «Усть-Вымский» в соответствии с бюджетным законодательством.

33. Судебные акты по искам к городского поселения «Микунь» (казне) о возмещении вреда, причиненного незаконными действиями (бездействием) муниципальных органов власти или их должностных лиц, а также по иным искам о взыскании денежных средств за счет средств казны городского поселения «Микунь» (за исключением судебных актов о взыскании денежных средств в порядке субсидиарной ответственности главных распорядителей средств бюджета городского поселения «Микунь»), направленные в финан-совое управление администрации МР «Усть-Вымский», исполняются в соот-ветствии со статьями 242.1, 242.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

Исполнение судебных актов по искам к городскому поселению «Микунь» (казне) осуществляется за счет ассигнований, предусмотренных на эти цели настоящим решением.
34. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2017 года и подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

Глава городского поселения «Микунь» -
председатель Совета поселения

                Н.Л. Кудряшов